
                                                                                                                                   

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

“G. CARDUCCI” 

SAN CATALDO 

 Viale Indipendenza, 24            0934586261  

 

C.M : CLMM029001     Codice Univoco: UFWPWH         C.F. 80002930859 

e - mail: clmm029001@istruzione.it     pec: clmm029001@pec.istruzione.it 

sito web: www.carduccisancataldo.edu.it 

 

 

 

 Determina  N. 73/2019 

del 06/05/2019 

All’ Albo on-line   

www.carduccisancataldo.gov.it  

Al Direttore S.G.A.  

SEDE  
 

 

Oggetto: Fornitura dispositivi Informatici plesso Balsamo. 

               CIG ZDF283FC3C  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale  28/08/2018 n. 129, “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia del 28/12/2018 n. 7753 concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche funzionanti nel territorio della Regione siciliana”; 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo n. 50/2016; Visto l’art. 25 del 

D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 concernente “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs. 

18 aprile 2016 n. 50"; 

Visto il “Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività 

negoziale del Dirigente Scolastico”; 

Viste le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera 1097 del 

Scuola Media G Carducci, CLMM029001, Protocollo n° 0001739 del 06/05/2019 - Titolario C.14. DETERMINE/DECRETI



                                                                                                                                   

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

“G. CARDUCCI” 

SAN CATALDO 

 Viale Indipendenza, 24            0934586261  

 

C.M : CLMM029001     Codice Univoco: UFWPWH         C.F. 80002930859 

e - mail: clmm029001@istruzione.it     pec: clmm029001@pec.istruzione.it 

sito web: www.carduccisancataldo.edu.it 

 

 

26/10/2016; 

Visto il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 - 2017/18 - 2018/19 adottato dal C.d.I. in 

data 28/10/2016; 

Vista  La necessità di provvedere alla sostituzione dei seguenti dispositivi informatici nel 

plesso Balsamo: 

N. 03 Wireless N router 300MBPS TP-LINK; 

N. 01 Access point WirelessN 450MBPS TP-Link;  

Considerato che si è reso necessario effettuare la suindicata sostituzione per il normale andamento 

didattico; 

Preso atto che il valore presunto del contratto è inferiore alle soglie comunitarie e che è possibile 

l’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dall’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56, 

nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del citato Decreto, garantendo così adeguata 

apertura al mercato ed assicurando celerità speditezza e semplificazione necessarie al 

rispetto delle tempistiche previste; 

Visto il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2019 approvato con delibera del 

C.d.I. in data  14/03/2019; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 

di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 25, comma 2 lettera a) del D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56, 

alla sostituzione dei dispositivi informatici con affidamento diretto alla ditta Software & Sistemi srl 

Piazza della Regione 3 San Cataldo P. Iva 02012280851 ; 

Art. 3 

L’importo della spesa totale per l’intervento, di cui al precedente art. 2 è stabilito in €.122,97 

(centoventidue,97)  iva esclusa e € 150,02 (centocinquanta,02) iva inclusa. 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 25 del D.lgs. n. 56/2017 e dell’art. 5 dalla legge 7 agosto 1990 n.241, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Antonio C. Diblio.  

 

Art. 5 

Vengono assunti, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del D.A. n. 895/2001, gli impegni derivanti dall’ art. 

3 del presente decreto a carico del Programma annuale E.F. 2019, secondo le tipologie di spesa ivi 

iscritte.  

 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                             (Antonio C. Diblio)                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                    Documento firmato digitalmente                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                  ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 

 
 


		2019-05-06T21:00:16+0000
	DIBLIO ANTONIO CALOGERO




